

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambéiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 1/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Chefe De Compras E Licitações, ANDRÉ LUIS ALMEIDA GUIMARÃES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 396/2019
- b) Licitação Nr.: 15/2019-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 07/05/2019
- e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**DENTAL OESTE EIRELI (4029)**

5	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA, 1:2.500, TUBETE DE PLÁSTICO COM 1,8ML - CAIXA COM 50 TUBETES - Marca: SSWhite Novocol	CX	100,00	0,0000	64,88	6.488,00
16	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON, COLÁGENO HIDROLISADO, GELATINA ABSORVÍVEL, ESTERILIZADO, CAIXA COM 10 UNIDADES - Marca: Maquira	CX	80,00	0,0000	29,35	2.348,00
22	IODOFÓRMIO - EMBALAGEM COM 10G - Marca: Biodinâmica	EM	6,00	0,0000	37,79	226,74
26	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, FRASCO COM 20ML - Marca: Maquira	UNI	14,00	0,0000	10,24	143,36
28	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO Z100, COR A3, MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4, DE PARTÍCULAS FINAS, RADIOPACO - Marca: Kerr Classic	UNI	35,00	0,0000	38,99	1.364,65

Jambéiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambeiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 2/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DENTAL OESTE EIRELI (4029)**

29	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO Z100, COR A3,5, MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4, DE PARTÍCULAS FINAS, RADIOPACO - Marca: Kerr Classic	UNI	45,00	0,0000	38,99	1.754,55
30	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO Z100, COR B2, MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4, DE PARTÍCULAS FINAS, RADIOPACO - Marca: Kerr Classic	UNI	35,00	0,0000	38,99	1.364,65
31	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO Z100, COR C2, MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4, DE PARTÍCULAS FINAS, RADIOPACO - Marca: Kerr Classic	UNI	30,00	0,0000	38,78	1.163,40
32	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO Z100, COR B3, MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4, DE PARTÍCULAS FINAS, RADIOPACO - Marca: Kerr Classic	UNI	35,00	0,0000	38,88	1.360,80
61	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, NÚMERO 02, PARA ALTA ROTAÇÃO - Marca: Kavo	UNI	30,00	0,0000	19,58	587,40
62	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, NÚMERO 05, PARA ALTA ROTAÇÃO - Marca: Kavo	UNI	30,00	0,0000	18,82	564,60
97	LIMA HEDSTROEM - 1ª SÉRIE - KIT - Marca: KAVO	KI	10,00	0,0000	26,97	269,70
99	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 605C, SPRAY TRIPLO, AUTOCLÁVEL, SISTEMA PRESS BUTTON, PRESSÃO DE AR 32 LIBRAS, RUIDO 64 DCB, ROTAÇÃO 280.000 - 380.000 - Marca: KAVO	UNI	8,00	0,0000	651,99	5.215,92
101	CONTRA ANGULO 500, COM SISTEMA SACA BROCAS, GIRO LIVRE DE 360 GRAUS, ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL E SPRAY INTERNO - Marca: KAVO	UNI	5,00	0,0000	808,97	4.044,85
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>26.896,62</b>

**ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI (4027)**

1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EM GEL, EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS DE 2,5ML - Marca: biodinamica biodinam	EM	30,00	0,0000	5,84	175,20
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, COMPOSIÇÃO: 56% PRATA, 27,9% ESTANHO, 15,4% COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO, PRESA REGULAR, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS - Marca: sdi gs-80	EM	100,00	0,0000	107,95	10.795,00
6	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA, TUBETE DE VIDRO DE 1,8ML, 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES - Marca: dfl mepiadre	CX	100,00	0,0000	155,94	15.594,00
7	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASO CONSTRICTOR, TUBETE DE VIDRO DE 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: dfl mepisv	CX	1,00	0,0000	155,94	155,94

Jambeiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambiero - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 3/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI (4027)**

8	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL, SABOR TUTI FRUTTI, 20%, EMBALAGEM COM 12G - Marca: benzotop benzotop	EM	40,00	0,0000	9,61	384,40
9	APLICADOR MULTIBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL, HASTE DOBRÁVEL, PONTA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO REGULAR 2MM (1,4 GOTAS), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: fgm fgm	EM	30,00	0,0000	10,02	300,60
11	RESTAURADOR PROVISÓRIO CIMPAT, EMBALAGEM COM 25G, COR ROSA, CIMENTO DE OBTURAÇÃO PROVISÓRIA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO - Marca: maquira obtur	UNI	15,00	0,0000	36,08	541,20
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE FABRICADA EM DUROPOLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL E FLEXÍVEL, COM FILTRO DE RAIOS VIOLETA (U.V) - Marca: ss plus ss plus	UNI	10,00	0,0000	11,00	110,00
13	DESENSIBILIZE KF 2%, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2,5G + 1 PONTEIRA GEL, DESSENSIBILIZANTE DE BAIXA VISCOSIDADE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO - Marca: fgm fgm	UNI	10,00	0,0000	26,60	266,00
15	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS... - Marca: iodontosul iodontosu	UNI	10,00	0,0000	3,60	36,00
17	FIO DENTAL, ENCERADO, 50 METROS, SEM SABOR - Marca: higix higix	UNI	30,00	0,0000	1,00	30,00
24	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO SUPER CARBON BASIC, DUPLA FACE AZUL, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - Marca: pharmainox pharmaino	EM	30,00	0,0000	5,30	159,00
27	ADESIVO, PRIME BOND 2.1, EMBALAGEM COM 4ML, AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO FOTOPOLIMERIZÁVEL - Marca: maquira maquira	UNI	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
33	ROLETE DE ALGODÃO DENTAL, N°2, PACOTE COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL - Marca: ss plus ss plus	PCT	400,00	0,0000	1,82	728,00
34	PASTA PROFILÁTICA, EMBALAGEM COM 90G, SABOR TUTTI-FRUTTI, COM FLÚOR, SEM ÓLEO - Marca: all plan all plan	UNI	30,00	0,0000	6,30	189,00
41	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 08CM X 100M - Marca: best care best care	RL	20,00	0,0000	6,00	120,00
48	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, N° 1032 - Marca: microdont microdont	UNI	30,00	0,0000	6,00	180,00

Jambiero, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambiero - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 4/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI (4027)**

54	PONTA DIAMANTADA, CHAMA, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM LISTRA BRANCA N°3168 (GRANULAÇÃO MÉDIA) - Marca: microdont microdont	UNI	30,00	0,0000	9,75	292,50
57	PONTA DIAMANTADA N° 92G, GRANULAÇÃO GROSSA - Marca: microdont microdont	UNI	30,00	0,0000	7,89	236,70
63	BROCA CARBIDE, ESFÉRICA, NÚMERO 02, PARA ALTA ROTAÇÃO - Marca: kavo kavo	UNI	30,00	0,0000	11,92	357,60
70	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DE CERA PARA FLÚOR, AZUL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: technew technew	EM	10,00	0,0000	69,94	699,40
75	SACO DE LIXO HOSPITALAR, DE PLÁSTICO BRANCO, PARA RESÍDUO INFECTANTE DE 50 LITROS (ESCRITO INFECTANTE), 63CM X 80CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: azeplast azeplast	EM	10,00	0,0000	38,88	388,80
76	SACO DE LIXO HOSPITALAR, DE PLÁSTICO BRANCO, PARA RESÍDUO INFECTANTE DE 15 LITROS (ESCRITO INFECTANTE), 63CM X 80CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: azeplast azeplast	EM	4,00	0,0000	22,28	89,12
78	INDICADOR BIOLÓGICO, BIO-INDICADOR, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. - Marca: maquira maquira	EM	20,00	0,0000	56,18	1.123,60
79	BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO INOX N° 11, COM PROTETOR DE LÂMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADO - Marca: lamedid lamedid	UNI	100,00	0,0000	3,59	359,00
80	COMPRESSA DE GAZE, NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM, 13 FIOS, HIDRÓFILA, PACOTE COM 500 UNIDADES - Marca: medical textil medic	PCT	60,00	0,0000	34,62	2.077,20
81	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL MANGA LONGA TAMANHO G, COM TIRAS LATERAIS PARA AJUSTES NO PESCOÇO E CINTURA DO USUÁRIO, PUNHO ELÁSTICO, 1,40MTS DE COMPRIMENTO COM MANGAS LONGAS DE 0,60M, CONFECCIONADO EM TNT, 100% DE POLIPROPILENO, PACOTE COM 25 UNIDADES - Marca: best fabril best fab	PCT	60,00	0,0000	42,00	2.520,00
82	AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL COM BARREIRA BACTERIANA EM SMS E REFORÇO IMPERMEÁVEL AZUL, MANGA LONGA - TAMANHO GRANDE 1,75 X 1,40 M - PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: best fabril best fab	PCT	10,00	0,0000	71,19	711,90

Jambiero, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambeiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 5/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI (4027)**

86	LUVAS DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICA, DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, TAMANHO P - Marca: supermax supermax	CX	300,00	0,0000	18,90	5.670,00
104	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05, AUTOCLAVAVEL, EM AÇO INOX, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - Marca: PHARMAINOX	CJ	4,00	0,0000	38,00	152,00
106	OCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE FABRICADA EM DUROPOLICARBONETO, ARMAÇÃO EM NYLON REGULAVEL E FLEXIVEL, COM FILTRO DE RAIOS VIOLETA UV - Marca: SS PLUS	UNI	10,00	0,0000	40,38	403,80
115	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 3, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: konnen konnen	UNI	6,00	0,0000	40,00	240,00
134	PLACA DE VIDRO POLIDA, COM CANTOS ARREDONDADOS AUTOCLAVAVEL, 150 X 70CM E 15MM DE ESPESSURA - Marca: DMS	UNI	6,00	0,0000	33,95	203,70
142	BROQUEIRO DE INOX COM 24 FUROS, TAMANHO 7 X 6 X 5CM, COR PRATA - Marca: MAQUIRA	UNI	6,00	0,0000	21,60	129,60
149	BRUNIDOR Nº 29, OITAVADO, SIMPLES, CONDENSADOR, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: KONEN	UNI	8,00	0,0000	13,20	105,60
150	BRUNIDOR Nº 33, OITAVADO, SIMPLES, CONDENSADOR, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: KONEN	UNI	8,00	0,0000	15,71	125,68

**Total do Fornecedor: 49.650,54**

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA (4028)**

2	AGULHA GENGIVAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CAIXA COM 100 UNIDADES, 30G, 22MM DE COMPRIMENTO, CURTA - Marca: INJEX	CX	30,00	0,0000	42,999	1.289,97
3	AGULHA GENGIVAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CAIXA COM 100 UNIDADES, 27G, LONGA - Marca: INJEX	CX	2,00	0,0000	34,30	68,60
10	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: HOSPFLEX	CX	15,00	0,0000	17,89	268,35
14	ESCOVA DE ROBINSON, ULTRAMACIA BRANCA, RETA, EM NYLON, PARA CONTRA-ÂNGULO - Marca: PREVEN	UNI	30,00	0,0000	1,999	59,97
18	FLÚOR EM GEL, FLUORETO DE SÓDIO, ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTTI, EMBALAGEM COM 200ML - Marca: IODONTOSUL	EM	30,00	0,0000	4,599	137,97

Jambeiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambeiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 6/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA (4028)**

19	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LÍQUIDA HEMOSTOP, SEM EPINEFRINA, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 10ML - Marca: BIODINAMICA	EM	20,00	0,0000	8,319	166,38
20	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, PROTETOR PULPAR, EMBALAGEM COM 10G - Marca: BIODINAMICA	EM	10,00	0,0000	4,889	48,89
21	HIDROXIDO DE CÁLCIO, TIPO HYDRO-C, EMBALAGEM COM 1TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. - Marca: TECNEW	EM	15,00	0,0000	1,88	28,20
23	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 200ML, UNISPRAY, - Marca: IODONTOSUL	UNI	10,00	0,0000	29,999	299,99
25	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, FOLHA DUPLA, EXTRA LUXO, DIMENSÕES: 22,5 CM X 22,5 CM, DUAS DOBRAS, BRANCO, PACOTE COM 1.000 FOLHAS - Marca: BIODINAMICA	PCT	50,00	0,0000	10,26	513,00
35	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA, 6MM, PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: DIAMANTEC	PCT	10,00	0,0000	5,95	59,50
36	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER, 4MM, PARA RESINA EMBALAGEM COM 150 UNIDADES - Marca: PREVEN	EM	10,00	0,0000	13,44	134,40
37	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO, EMBALAGEM COM 15G PÓ + 10ML LÍQUIDO - Marca: MAQUIRA	EM	80,00	0,0000	49,99	3.999,20
38	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM, 38G DE PÓ +15ML DE LÍQUIDO - Marca: BIODINAMICA	EM	40,00	0,0000	52,11	2.084,40
39	CIMENTO PROVISÓRIO HYDROFAST COM IODOFÓRMIO, MATERIAL TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, SERINGA COM 2,5G. - Marca: BIODINAMICA	UNI	10,00	0,0000	13,14	131,40
40	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 20CM X 100M - Marca: HOSPFLEX	RL	20,00	0,0000	134,99	2.699,80
42	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, N°1012 - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	3,27	98,10
43	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, N° 1014 - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	6,999	209,97
44	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, N° 1016 - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	6,999	209,97
45	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, N° 1016HL - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	3,449	103,47

Jambeiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambeiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 7/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA (4028)**

46	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, N° 1019 - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	8,849	265,47
47	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, N° 1019HL - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	8,87	266,10
49	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, N°1033 - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	6,97	209,10
50	PONTA DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO, CHAMA, COM LISTRA BRANCA, N° 2200, PARA ALTA ROTAÇÃO - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	4,58	137,40
51	PONTA DIAMANTADA, CHAMA, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM LISTRA BRANCA N°3118 (GRANULAÇÃO MÉDIA) - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	6,99	209,70
52	PONTA DIAMANTADA, CHAMA, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM LISTRA BRANCA N°3118F (GRANULAÇÃO FINA) - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	9,94	298,20
53	PONTA DIAMANTADA, CHAMA, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM LISTRA BRANCA N°3118FF (GRANULAÇÃO EXTRA FINA) - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	4,58	137,40
55	PONTA DIAMANTADA CHAMA, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM LISTRA BRANCA N°3168F (GRANULAÇÃO FINA) - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	5,79	173,70
56	PONTA DIAMANTADA CHAMA, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM LISTRA BRANCA N°3168FF (GRANULAÇÃO EXTRA FINA) - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	4,329	129,87
58	PONTA DIAMANTADA, CHAMA, CÔNICA, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM LISTRA VERMELHA, N°3195 - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	6,299	188,97
59	PONTA DIAMANTADA, CHAMA, CÔNICA, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM LISTRA VERMELHA, N°3195FF - Marca: FAVA	UNI	30,00	0,0000	8,449	253,47
60	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA N°151L, DE 28MM EXTRA LONGA, EM CARBONATO DE TUNGSTÊNIO, TRONCO-CÔNICA COM PONTA ATIVA - Marca: ANGELUS PRIME	UNI	60,00	0,0000	23,299	1.397,94
64	BROCA CARBIDE, ESFÉRICA, NÚMERO 05, PARA ALTA ROTAÇÃO - Marca: KAVO	UNI	30,00	0,0000	11,249	337,47
65	BROCA CARBIDE, ESFÉRICA, NÚMERO 07, PARA ALTA ROTAÇÃO - Marca: KAVO	UNI	30,00	0,0000	15,819	474,57
66	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERILIZADO, PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: TALGE	PCT	5,00	0,0000	7,97	39,85

Jambeiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambeiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 8/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA (4028)**

67	TIRA DE POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM - Marca: PREVEN	PCT	10,00	0,0000	3,949	39,49
68	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM, EMBALAGEM COM 1 ROLO - Marca: PREVEN	UNI	10,00	0,0000	2,999	29,99
69	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,07 X 5MM X 50CM, EMBALAGEM COM 1 ROLO - Marca: PREVEN	UNI	10,00	0,0000	2,659	26,59
72	DETERGENTE ENZIMÁTICO RIOZYME ECO, PARA LIMPEZA, REMOVEDOR DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, RIOZYME 4, NEUTRO, 1 LITRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - Marca: CICLOFARMA	UNI	200,00	0,0000	64,04	12.808,00
73	COLETOR DE RESÍDUOS PERFURO-CORTANTE, DE PAPELÃO, 13LITROS - Marca: DESCARBOX	UNI	10,00	0,0000	6,20	62,00
77	FIO DE SUTURA 4-0, NYLON PRETO, COM AGULHA DE 2,5CM, AGULHA AÇO INOX 3/8, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO, FIO DE 45CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca: PROCARE	CX	40,00	0,0000	38,879	1.555,16
83	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX, NÚMERO 08, EMBALAGEM COM 1 PAR - Marca: DESCARPACK	EM	100,00	0,0000	1,949	194,90
84	MÁSCARA COM ELÁSTICO, COR BRANCA, COM TRÊS CAMADAS, NÃO ESTÉRIL, NÃO ALÉRGICO, NÃO INFLAMÁVEL, SEM LÁTEX, SEM FIBRA DE VIDRO E FILTAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%, CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	CX	40,00	0,0000	10,979	439,16
85	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, TAMANHO 19" (45 X 50 CM), BRANCA, FABRICADA EM NÃO TECIDO SPUNBONDED 100 % POLIPROPILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	PCT	20,00	0,0000	11,849	236,98
87	LUVAS DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICA, DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, TAMANHO M - Marca: DESCARPACK	CX	300,00	0,0000	26,699	8.009,70
88	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO 7,5, DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX), PACOTE COM 2 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	PCT	300,00	0,0000	1,99	597,00
90	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, ROLO DE 19MM X 30M, COM LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMORREATIVA - Marca: CIEX	RL	10,00	0,0000	8,309	83,09

Jambeiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA



CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambeiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 9/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA (4028)**

91	SERINGA DE PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, MODELO LUER LOCK, 10ML - Marca: DESCARPACK	UNI	30,00	0,0000	0,549	16,47
92	AGULHA HIPODÉRMICA, 1,20X40MM 18G 1 1/2, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CANHÃO ROSA, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	CX	1,00	0,0000	29,66	29,66
95	SUGADOR DESCARTÁVEL, SABOR TUTTI-FRUTTI, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES - Marca: SSPLUS	EM	20,00	0,0000	6,849	136,98
96	LIMA KERR - 1ª SÉRIE (15,20,25,30,35,40) - KIT - Marca: ANGELUS	KI	10,00	0,0000	24,579	245,79
98	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SANEANTE RIOÁLCOOL 70° INPM, DESINFETANTE HOSPITALAR, EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca: TUPI	UNI	300,00	0,0000	8,769	2 630,70
100	MICRO MOTOR 500 AUTOCLAVAVEL, ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL E SPRAY INTERNO - Marca: DX	UNI	5,00	0,0000	929,929	4 649,65
103	PINÇA CLINICA CURVA PARA ALGODAO, 15CM, AUTOCLAVAVEL, EM AÇO INOX - Marca: CASSIFLEX	UNI	10,00	0,0000	12,549	125,49
105	POTE DOPPEN DE VIDRO, AUTOCLAVAVEL, ALTURA 2,5CM, CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5CM, CAPACIDADE MÁXIMA 3ML, CONCAVIDADE INFERIOR 2CM, CAPACIDADE MÁXIMA 2ML - Marca: PREVEN	UNI	10,00	0,0000	6,449	64,49
107	ESPATULA N° 24 PARA CIMENTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	13,999	56,00
108	ESPATULA PARA RESINA SILICATO N° 01, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	20,00	0,0000	16,999	339,98
109	ALAVANCA APICAL RETA N° 301, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	26,999	161,99
110	ALAVANCA APICAL RETA N° 304, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	29,999	179,99
111	ALAVANCA SELDIN RETA N° 02, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	30,899	185,39
112	ALAVANCA SELDIN 1R, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	30,999	185,99
113	ALAVANCA SELDIN 1L, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	32,999	197,99
114	ALAVANCA HEIDBRINK N° 2, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	40,989	245,93

Jambeiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambéiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 10/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA (4028)**

116	ALAVANCA SELDIN N° 1, INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	2,00	0,0000	31,999	64,00
117	ALAVANCA SELDIN 1R, INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	2,00	0,0000	34,999	70,00
118	ALAVANCA SELDIN 1L, INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	34,999	140,00
119	FORCEPS INFANTIL N° 01, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	2,00	0,0000	89,999	180,00
120	FORCEPS INFANTIL N° 27, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	2,00	0,0000	94,999	190,00
121	FORCEPS 150, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	97,999	392,00
122	FORCEPS 151, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	96,999	388,00
123	FORCEPS 17, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	97,999	392,00
124	FORCEPS 16, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	97,999	587,99
125	FORCEPS 18R, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	98,999	396,00
126	FORCEPS 18L, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	96,999	388,00
127	FORCEPS 69, ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	97,999	587,99
128	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO, EM AÇO INOX - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	39,859	159,44
129	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL, EM AÇO INOX - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	37,349	149,40
130	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 16, EM AÇO INOX - Marca: CASSIFLEX	UNI	10,00	0,0000	15,829	158,29
131	CURETA DE PERIODONTIA MC CALL N° 17-18, EM AÇO INOX - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	47,249	283,49
132	CURETA DE PERIODONTIA MC CALL N° 11-12, EM AÇO INOX - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	46,579	279,47

Jambéiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambeiro - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 11/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA (4028)**

133	SERINGA CARPULE SEM REFLEXO EM AÇO INOX - Marca: CASSIFLEX	UNI	10,00	0,0000	47,629	476,29
135	FOICE RASPADOR PONTA MORSE 0-00 EM AÇO INOX - Marca: CASSIFLEX	UNI	10,00	0,0000	77,00	770,00
136	TESOURA IRIS RETA DE PONTA FINA, 11,5CM EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	20,00	0,0000	26,739	534,78
137	PORTA ALGODÃO ROLETE INOX, 10 X 5,5CM - Marca: FAVA	UNI	2,00	0,0000	60,149	120,30
138	PORTA ALGODAO EM AÇO INOX, COM MOLA 0,8 X 10 CM, COM POLIMENTO INTERNO - Marca: FAVA	UNI	2,00	0,0000	55,049	110,10
139	BANDEJA EM AÇO INOX, 22 X 12 X 1,5 CM, COM 0,5 MM DE ESPESSURA - Marca: GOLGRAN	UNI	12,00	0,0000	38,119	457,43
140	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 71 X 45 X 40 CM(ALT X LARG X PROF), COR BRANCA - Marca: JSN	UNI	4,00	0,0000	165,749	663,00
141	BROCA ZECRYA N° 151L, DE 28MM EXTRA LONGA, EM CARBONATO DE TUNGSTENIO, TRONCO-CONICA COM PONTA - Marca: ANGELUS PRIME	UNI	50,00	0,0000	35,478	1.773,90
143	PORTA AMALGAMA DE PONTA CURVA, DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL, COR ROSA - Marca: MAQUIRA	UNI	5,00	0,0000	19,219	96,10
144	PORTA AMALGAMA DE PONTA CURVA, DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL, COR CINZA - Marca: JON	UNI	12,00	0,0000	19,219	230,63
145	AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	4,00	0,0000	16,459	65,84
146	SINDESMONOTOMO DUPLO N° 1, OITAVADO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	10,00	0,0000	14,329	143,29
147	PINÇA DENTE DE RATO, EM AÇO INOX, COM DENTES 1 X 2, 14 CM, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	17,999	107,99
148	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14 CM, EM AÇO INOX, COM PONTA SERRILHADA, AUTOCLAVAVEL - Marca: ABC	UNI	9,00	0,0000	40,99	368,91
151	CONDENSADOR WARD N° 2 EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	11,419	68,51
152	CURETA DE LUCAS N° 87, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL - Marca: CASSIFLEX	UNI	6,00	0,0000	22,999	137,99

Jambeiro, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA

CNPJ: 45.190.824/0001-00  
RUA CEL JOAO F DE CAMARGO, 80  
C.E.P.: 12270-000 - Jambiero - SP

Processo Administrativo: 396/2019  
Processo de Licitação: 396/2019  
Data do Processo: 15/04/2019

Folha: 12/12

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA (4028)**

153	ADESIVO PRIME BOND 2.1, EMBALAGEM COM 4 ML, AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO FOTOPOLIMERIZÁVEL - Marca: BIODINAMICA	UNI	90,00	0,0000	58,97	5.307,30
-----	---	-----	-------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 66.903,72**

**Total Geral: 143.450,88**

Jambiero, 7 de Maio de 2019.

-----  
CARLOS ALBERTO DE SOUZA